eius inuestitaram. 179. Ab hæredis institutione dicitur intrinsecè testamentum. D. 4. q. 7. n. 296.

Codicillo ei hæreditas auferri non potest, nisi crimen notatum probetur. n. 298. Hæredes ab intestato soluant legata ad pias causas sine testibus probata. n. 307. Illegitimi etiam in defectu aliorum possunt institui. n. 311. Hæredis necessarij legitima fideicommissio non potest grauari. n. 316. Hæredes grauati donationibus mortis causa &c. quantum liceat illis detrahere. n. 319.

Hæres, Hæreticus.

Hæretici male negant assensum veritatis diuinatus reuelata esse fidem iustificantem. D. 1. q. 1. n. 8. Sitne hæreticus priuata reuelationi dissentiens D. 1. q. 1. n. 65. Credantne hæretici Diuina fide veritates fidei propter Diuinam reuelationem. D. 1. q. 1. n. 104. Hæretiarchæ & hæretici etiam in hac vita puniti. D. 1. q. 2. n. 102. Hæretorum honorificæ de Romana Ecclesia sententia. ib. n. 104. & seq. Hæretici omnes prouocant ad Scripturam. D. 1. q. 3. n. 20. Hæbeantne hæretici gratiam interpretandi scripturas. ib. n. 30. & seqq. An & quomodo hæretici ad Ecclesiam pertineant. D. 1. q. 3. n. 52. Hæresis etiam est unus error pertinaciter defensus. ib. n. 100. 114. Hæretici ex communibus argumentis seu notis Ecclesiæ conuincendi magis, quam discussione fidei doctrinæ. n. 104.

Hæretorum proprium est nullum habere posse firmum in credendo consensum. ib. n. 111.

Hæretorum discordia nascuntur ob defectum capitis in terra visibilis. ib. n. 112.

Dogmata sectariorum sanctitati contraria. num. 138. Apud sectarios nulla Sanctitas. n. 132.

Hanc proprietatem nulli sectariorum cœtui conuenire probatur ex ipsorummet scriptis. n. 161.

Sectæ nostri temporis nouæ sunt, nec ratione durationis catholice. D. 1. q. 3. à n. 165. ad 178. Hæretici precones à Deo missi immediatè non sunt. D. 1. q. 3. à n. 201 nec mediataè à n. 206.

Hæretes à Romana Ecclesia damnari antiquitus consueverunt. ib. D. 1. q. 4. n. 122. seqq.

Hæretici vt veteres ita & moderni Traditiones reiciunt. Ib. quest. 5. num. 96. & seqq.

Hæretici vitioso circulo Scripturam per internum spiritum, & spiritum illum per scripturam & verbum Dei probare nituntur. ib. n. 192.

Non est dicendum hæreticum certius adhærere errori, quam catholicum veritati, sed pertinacius.

Hæretici non habent fidem infusam, sed acquistam. Vide V. *Fides.*

Hæretorum conuentus, templa, conciones adire vbi id non fit in professionem hæresis aut alioqui in contumeliam fidei aut cum scandalo, per se illicitum non est. D. 1. q. 7. n. 124.

Non est intrinsecè malum adesse hæretorum nuptijs, baptismo, sepultura &c. in baptismo etiam ab hæretico collato esse patrum.

Non tamen licet patrum hæreticum pro baptizato catholico asciscere. D. 1. q. 7. n. 125.

Hæresis Iudaïsmo & paganismo deterior ratio ne modi quo repugnant fidei, extensiù verò & ratione obiectorum materialiū paganismus viraque deterior. D. 1. q. 8. n. 39. 40.

Index Generalis III.

Hæresis est error pertinax fidei catholicæ manifestè contrarius, in eo qui Christi fidem aliquando suscepit. Disp. 1. quæst. 8. num. 82. Ad hæresim etiam pertinet dubitatio cum reflexo iudicio, rem aliquam fidei esse incertam. num. 84. Hæresis opponitur præcepto fidei affirmatio & negatio. num. 83. Pertinacia hæresim constituens in quo consistat. ib. num. 91. 92. Ad hæresim iuxta phrasin fori Ecclesiastici vterius requiritur ut quis directam habeat voluntatem contradicendi Ecclesiæ Catholice quam sibi vt regulam fidei sufficienter propositam norit, aut studio contradicendi nolit aduertere. num. 94. Hæresis & heretica propositio differunt. ib. num. 97. Ad hæresim non essentialiter requiritur baptismum suscepisse, sed ad hoc vt hæreticus subiaceat pœnis Ecclesiasticis. num. 100. De hæresi ad tempus toleranda in necessitate recte pacta inveniuntur. Vide v. Religio. Hæreticus non est qui de errore suo monitus non acquiescit viris doctis, si se submitit Ecclesiæ Catholice, licet alioqui contra fidem peccare possit, si res talis ad quam explicitè credendum tenebatur. ibid. n. 101. Poena hæretorum est Excommunicatio maior, eaque resuata in bulla Cœna Domini. Disp. 1. quæst. 8. num. 10. Eam non incurrit, qui exterius tantū hæresim &c. nullo externo signo prodidit. ibid. Hæc poena est iuriis non Diuini, sed Ecclesiastici, & ipso facto incurrit. ibid. Hæretici etiam Apostolorum temporibus vt excommunicati vitabantur. n. 108. Hæretorum receptores, defensores, fautores, & qui eorum liberoshæresim continentis aut de religione tractantes legunt, tenent, impriment incurrit eandem excommunicationem in bulla Cœna resuata. num. 110. Hæretici, eorumque filii & nepotes incurrint Irregularitatem, ijs locis exceptis, vbi hæresis notam infamia non habet. num. 111. & seqq. In hac Irregularitate solus Pontifex dispensat, si hæresis fuerit notoria; si vero occulta Episcopus. num. 114. Iure beneficij Ecclesiastici priuantur ipso facto hæretici, possessione vero noa nisi post sententiam iudicis num. 115. Hæretici incurrint priuationem dominij bonorum temporalium, tamen fisco tradere ante sententiam iudicis non tenentur. Disp. 1. quæst. 8. num. 116. 117. Sed retinent plenaria eorum vsum & dispositionem. num. 118. Contractus circa bona hæretorum cum ipsis initos in Germania non irritos reddi consuetudo obtinuit. num. 119. 120. Hæretici & Apostata incurrint infamiam, sed in Germania quoad hæreticos toleratos non est in vso. num. 126. Heretici morte plectuntur à Magistratu politico ex mandato Ecclesiæ, ideoque pœnis eximerent non potest magistratus civilis hæreticum brachio seculari traditum. num. 120. Poena mortis vbi recepta est afficiuntur hæretici non tantum relapsi, sed ceteri etiam qui post admonitionem pertinaces sunt. num. 129. De fide hæreticis seruanda, vide V. Pactum & V. Pontifex. Communicatione politica communicare, cum hæreticis, per se illicitum non est, nisi nominatum denunciatis. Disp. 1. quæst. 9. num. 132. Viro sufficienter docto, & publice, & priuatim cum hæreticis de rebus fidei ad ædifici-

cationem audientium disputare licet. Disp. 1. quæst. 9. dub. 5. Hæretici bona possidens quanto tempore præscribat. Disp. 4. quæst. 1. numero 99. Hæresis crimen exceptum. Disp. 4. quæst. 5. n. 1. & iunctum beneficio. n. 4. Iudicium post mortem non finitur. n. 111. Ad bonorum confiscationem & memorie condemnationem, quot annis post mortem liceat contrahæreticū procedere. ib. Tamen ante sententiam & executionem bonarennere, administrare & alienare potest. D. 4. q. 6. n. 179. & 158. Ut hæredicus puniendus qui pertinaciter usuras defendit. D. 4. q. 7. n. 76.

Hæsiludia.

Quænam sint licita, aut illicita. Disp. 2. quæst. 6. num. 93.

Historici.

Quomodo aliena vita scribere caueant, præsertim si occulta, & probroso viuentibus. Disp. 4. quæst. 8. num. 147.

Homicida.

Quam homicidâ grauius peccet ille, qui alium ex odio DEI ad peccatum inducit. Disp. 4. quæst. 6. num. 91. Homicida quis ad restitutionem tenetur. n. 110. & 117. Nil restituet, si conuentum, vt quisque damnum ferat; aut si prouocatus lœdat; aut duo mutuo se prouocantes. num. 101. vietiā vir nobilis aut militaris prouocatus cum moderamine debito lœdens. num. 102. Talis verò excedens moderamen debitum notabiliter, & occidens ad damnum tenetur. num. 103. Paridamno pugnantes ad nihil tenetur. num. 104. Homicida iniustus tenetur ad damnationem & lucra cessantia. num. 105. 106. Ex probabiliore etiam aliiquid pro vita restituet. num. 109. seqq. Num se bello offerat; aut pœna talionis faciat; aut spiritualibus suffragijs occisum iuvet. n. 112. 113. Quid hæredibus defuncti, filiis, vxori tenetur. à n. 188. Si eis dirèctè intenderit nocere, quid. num. 122. Homicidij reus quomodo si qui ferre iam ante lethali ter vulneratum leui istu occidit. num. 284. 285. Aut unum homicidium quomodo pluribus percutientibus imputetur. ibidem. Homicidij seu assassinij etiam tenentur de dannis occisi, & hæredum eius, mercedem tamen operis non tenentur restituere. num. 299. Homicida sui voluntarius non patitur iniustum. Disp. 4. quæst. 8. num. 7. Contra DEVM tamen & charitatem sui atque Rempub. grauissimum peccatum commitit ibid. num. 8. & 9. Ut verus homicida peccat, & tenetur restituere maritus, aut pater occidens adulterum cum filia vel coniuge etiam deprehensum in flagranti. ib. num. 40. seqq. Quando homicidium inducat irregularitatem Vid. Irregularitas.

Homo Humanus.

Primus homo in primo creationis suæ instanti cognovit eidenter quædam naturalia obiecta DEVM præcipue concernentia, qua nos non nisi fide cognoscimus. D. 1. q. 6. n. 61. Homo coniungitur Deo quadrupliciter; per Fidem, per obedientiam, per statum clericalem, per statum religiosum. D. 1. q. 8. n. 105. Homo naturaliter magis inclinatur ad amandum DEVUM natura factorem, quam seipsum. D. 2. q. 3. n. 45.

Homo

Index Generalis III.

Homo per liberum arbitrium sit dominus rerum. *D. 4. q. 1. n. 33.* Homo habet dominium suorum actuum, rerumq; corporalium. *ib. n. 37. 40* & quale illud. *ibid.* Alterius etiam hominis ut mancipij & serui, non tamen perfectum habet dominium. *n. 43.* Non habet dominium membrorum & vitae. *n. 45.* Habet dominium libertatis, famæ, honoris, gratiæ & habituum. *n. 47.* Inter hominem & Deum non est ius seu iustitia simpliciter. *D. 4. q. 1. n. 115.* & *q. 2. n. 8 & seq.* Quomodo tamen litigatione meritorum. *n. 9.* Homo liber vendi non potest. *D. 4. q. 7. n. 55.* Nisi in extrema necessitate, cum quis se & pater filium potest vendere. *ibid.*

Honestas, seu bonum honestum.

Quid sit & qua ratione ad virtutem pertineat. *D. 3. q. 3. n. 27.* Honestum & spirituale decorum sunt idem. *n. 28.* Honestum, delectabile & utile, quamvis subiecto eadem sint, ratione tamen differunt. *n. 29.* Honestas qua ratione sit pars integralis temperantiae. *n. 30.*

Honor.

Cuius virtutis propriè sit, omnia referre ad honorem Dei. *D. 2. q. 2. n. 25.* Honor quo absolute colimus Sanctos propter se, ut sic non respicit excellentiam increatam Dei. *ib. num. 60.* Honor non est bonum per se expetibile. *D. 3. q. 2. n. 68.* Honor laeso per se itemque familiaria, aut etiam defuncto restituendus. *D. 4. q. 6. num. 108. 115.* Modis quibus honor laedatur & restituatur, *num. 156.* Honor est verum bonum hominis obligans ad restitutionem. *D. 4. quæst. 6. num. 156.* Quomodo venie petitione etiam nobili restituendus. *n. 157.* Superioris non tenentur petere veniam. *num. 158.* Pro ipsa iniuria nil per se restituendum, ante iudicis sententiam. *num. 160.* In honorum distributione & honore deferendo quæ acceptio personarum, locum habere possit. *D. 4. quæst. 8. num. 20. 21.* Honor defertur virtuti per se; tunc etiam dignitati, senectuti, diuitijs ob reipub. utilitatem. *n. 21.* Pro honore, virtute, honestate &c. à prudente vita merito exponitur. *D. 4. quæst. 8. num. 70.* & in usori eripitur. *num. 73.* Honortamen non adeo verbali contumelia, aut alpa vel baculi percussione laeditur, vt liceat etiam morte vlcisci. *ib. & seq.* Pro honore alterius innocentis licet interficiuntur in iustis in usori. *num. 80.* Honor quomodo laedatur contumelia. *à num. 132.*

Horæ Canonicae.

Quid, & quænam sint horæ Canonicae, quæ earum partes & confirmationes. *D. 5. quæst. 1. num. 129.* A quibus recitandæ. *num. 137.* Episcopus non potest ordinandis imponere obligationem, perpetuam vel diuturnam recitandi certum orationis pensum. *ibid.* Omne beneficium Ecclesiasticum sive curatum illud, sive simplex tantum, aut præstimoniale, vel quæcumque alia præbenda, obligat ad horas Canon. *num. 138.* Capellaniæ collatione etiam obligant, non item priuatae. *num. 139.* Coadiutores ac Cooperatores ratione coadiutoria sive non tenentur recitare officium Canon. *n. 140.* Tenuitas beneficij ex probabiliori non eximit ab officio. *num. 141.*

Toni. III.

Quinam titulus aut beneficium ad obligandum sit sufficiens, num. 142. Religiosi Choro ad stricti obligantur omnes ad horas Canon, non item Conuerbi & Nouitij num. 143. Quænam omissio aut negligentia in recitandis horis Can. ad mort. peccatum sufficiat, num. 145. & seq. Psalmi Graduales, & si qua alia horis subiungenda iuxta formam noui Breuiarij &c. sine peccato omituntur, num. 148. Nisi peculiaris lex & consuetudo aliud velit. *ibid.* Horæ in Choro dicendæ sunt iuxta Bullam Pij V. Breuiario præfixam, priuatim tamen cæteris parib. possunt dici iuxta Breuiarium R. om. *n. 149.* Non licet sine rationabili causa Breuiarij vienius officium cum altero eiusdem Breuiarij commutare. *num. 15.* Quæ deuotio ad diuinum officium requiratur, & qualis attentio. *num. 151. & seq.* Distractio voluntaria per notabilem partem mortale constituit cum onere repetendi. *num. 154.* Scrupulosis tamen consultius est non repetere, nisi certo constet de distractione. *num. 155.* Interrupcio absque rationabili causa facit veniale irreuerentiam. *n. 156.* Ordinis peruersio sine causa rationabili venialis est. *n. 157.* Horæ Canon. sunt distincte & integrè recitandæ. *num. 159.* Quo loco sint recitandæ. *num. 160. & seq.* & quo tempore. *n. 163. & seq.* Casus impediéntes ab horis Can. quænam censeantur esse legitimæ. *n. 171. & seq.* Legitime excusatius ab Officio &c. non tenetur audire alios, vel meditari, aut alias preces vel alium substituere. *n. 176.* Nisi onus hoc peculiariter Beneficio sit adiunctum. *n. 178.* Quænam omissio Offic. Canon. restitutionem importet vide Restitutio.

Hospitale.

Eius bona immobilia quanto tempore præscribantur, *D. 4. q. 1. n. 90.*

Humilitas.

Humilitas qualis sit virtus. *D. 3. quæst. 3. num. 179.* Quodnam eius officium. *num. 181.* Humilitatis descriptio. *num. 182.* Specialis eiusdem honestas. *num. 184.* Qua ratione quisque se alteri submittere debeat. *numer. 185.* Humilitas multis virtutibus excellentior. *num. 187.* Humilitatis gradus. *n. 190.* Humilitas est virtus specialis. Vide superbia.

Hypotheca.

Hypothecaria actio extinguitur. *D. 4. quæst. 1. num. 97.* Hypotheca datur ad assecurandum debitum, quod soluendum ante debita personalia. *D. 4. quæst. 6. num. 414.* Hypothecarijs creditoribus satisfaciendum ante alios tempore posteriores. *n. 416.* Hypotheca est rei immobilis, differt à pignore, vna vniuersalis, alia particularis, eius effectus. *D. 4. quæst. 7. num. 230.* Hypothecata sunt minori omnia bona Tutoris & curatoris. *D. 4. q. 7. num. 278.*